МИНИСТЕРСТВО МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
(Минобрнауки России) РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздравсоцразвития России)

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК
(РАН)

ПРИКАЗ

«23 » мая 2007 г.                                   № 145/353/34

Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на
замещение должностей научных работников организаций,

подведомственных Российской академии наук

Во исполнение пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от
22 апреля 2006 г. № 236 «О реализации в 2006 - 2008 годах пилотного проекта
совершенствования системы оплаты труда научных работников и руководителей научных
учреждений и научных работников научных центров Российской академии наук»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 18, ст.2003) приказываем:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения конкурса на
замещение должностей научных работников организаций, подведомственных Российской
академии наук.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Российской Федерации Фридлянова В.Н., заместителя
Министра здравоохранения и социального развития Российской Федерации Левицкую
А.Ю. и вице-президента Российской академии наук Некипелова А.Д.

Министр образования      Министр здравоохранения и
и науки Российской Федерации   социального развития Российской
        Федерации

А.Фурсенко      М.Зурабов

Президент Российской
академии наук

Ю.С.Осипов